2023年 11月 10日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役
社長執行役員

有  馬   資  明

（コード番号 ６９８６ 東 証 プ ラ イ ム ）
問 合 せ 先 執 行 役 員

業務管理本部長

中 村  正 行

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

資本剰余金を原資とする配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 10日開催の取締役会において、2023年９月 30日を基準日とする剰余金の配

当(中間配当)を下記のとおり行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、その配当原資につきましては、資本剰余金とすることも併せて決定いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．中間配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

前 期 実 績
(2022年 3月期)

基 準 日 2023年９月 30日 同 左 2022年９月 30日

１株当たり配当金 ５円 － ７円

配 当 金 の 総 額 212百万円 － 296百万円

効 力 発 生 日 2023年 12月８日 － 2022年 12月６日

配 当 原 資 資本剰余金 － 利益剰余金

  （注）純資産減少割合：０．００３（小数点以下第 3位未満切り上げ）

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題の一つと認識し、継続的かつ安定的に実

施することを基本方針としています。

現在当社は、2023年６月9日に公表した単年度の事業再生計画「Re-Futaba -考動(決意と約

束)-」に基づき 構造改革を断行し、持続的に成長できる体制への立て直しを進めております。

そのため、当中間期は不確定要素も多いことから、中間配当につきましては、前期と比べて１株

あたり２円減配し、５円とさせていただきます。

なお、期末配当につきましては、引き続き未定とさせていただきます。

（ご参考）配当予想は次のとおりです。

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第２四半期末 期  末 合  計

配 当 予 想  未定 未定

当 期 実 績 ５円
前 期 実 績

(2023年 3月期)
７円 ７円 14円

以上